
 

 

 

 

                                                        
Stazione appaltante 

______________________________________________________________________________ 

COMUNE DI FAENZA 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B), DEL D.LGS. N. 50/2016 SU 

PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT SATER DI INTERCENT-ER PER PERCORSO CICLOPEDONALE DI 

COLLEGAMENTO VIA CESAROLO NEL COMUNE DI FAENZA – CIG: 76563858C5 – CUP: 

J27H16000810004 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Faenza, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza (RA); Codice 

NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 00357850395; tel. 0546/691111 - Fax 0546/691499; PEC: 

comune.faenza@cert.provincia.ra.it; http://www.comune.faenza.ra.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle 

Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti i 

Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Faenza, Via Cesarolo tratto compreso fra la via F.lli Rosselli e via Testi. 

- Descrizione dell'affidamento: L’appalto ha per oggetto l’esecuzione dei lavori per il percorso ciclopedonale di 

collegamento via Cesarolo nel Comune di Faenza, come descritti nello schema di contratto e nel capitolato 

speciale. L'importo complessivo dei lavori risultante dagli elaborati di progetto ammonta ad € 62.371,65 di cui: 

importo netto a base di gara soggetto a ribasso € 60.371,65 per opere a misura ed oneri di sicurezza non soggetti 

a ribasso € 2.000,00. 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. B) del D.Lgs. 

50/2016. 

- Criterio di aggiudicazione: minor prezzo mediante ribasso sull'elenco dei prezzi posto a base di gara. 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici dell'Unione della Romagna Faentina n. 

551 del 6.3.2019, esecutiva dal 8.3.2019. 

- Elenco dei soggetti invitati: 1. C. A S. P. VALLE DEL BRASIMONE - Società cooperativa a scopo plurimo della 

Valle del Brasimone (Cod. Fisc. 00323190371), con sede legale a Castiglione dei Pepoli (BO), Via Lagora di Sotto, 



 

 

         

 

1; 2. Cadore Asfalti S.r.l. (Cod. Fisc. 00686360256) con sede legale a Perarolo di Cadore (BL) Località Ansogne 

Zona Artigianale SNC; 3) CORA COSTRUZIONI S.r.l. (Cod. Fisc. 01700890765) con sede legale a Rivello (PZ) 

Loc. Fornace, 27; 4) F.LLI OTTAVIANI di Ottaviani Adriano e Carlo s.n.c. (Cod. Fisc. 01266020419), con sede 

legale a Monte Grimano Terme (PU), Via Ornaccia, 7; 5) GIOVANE STRADA S.r.l. (Cod. Fisc. 02020341208), con 

sede legale a Forlì (FC), Via della Croce, 8; 6) IMPRESA COSTRUZIONI ANTONINI GREGORIO & C. s.n.c. (Cod. 

Fisc. 03103040402) con sede legale a Sarsina (FC), Località Turrito Belfiore, 26; 7) PADANA S.r.l. (Cod. Fisc. 

04224200289) con sede legale a Tombolo (PD), Via Municipio, 1/A I.2; 8) RAIMO S.r.l. (Cod. Fisc. 01880830649) 

con sede legale a Lioni (AV), Area P.I.P. 15/17; 9) ROMEO PURI IMPIANTI DI PURI ROMEO (Cod. Fisc. 

PRURMO52E19C263V) con sede legale a Castel San Niccolò (AR), Via Nazionale, 32/A; 10) S.A.S.I.S.I. s.a.s. di 

Galletti Ing. Stefano e c. (Cod. Fisc. 00581920378) con sede legale a Ozzano dell'Emilia (BO), Via Marconi, 26. 

- Numero offerte ricevute: n. 2   Offerte ammesse: 2 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: C. A S. P. VALLE DEL BRASIMONE - società cooperativa a scopo 

plurimo della Valle del Brasimone (Cod. Fisc. 00323190371), con sede legale a Castiglione dei Pepoli (BO), Via 

Lagora di Sotto, 1 

- Valore dell'offerta vincente: € 56.266,38 per lavori a misura oltre ad € 2.000,00 per oneri della sicurezza, per un 

importo complessivo di € 58.266,38, al netto di IVA, corrispondente al ribasso del 6,80%. 

- Subappalto: I lavori oggetto di gara possono essere subappaltati nel limite del 30% dell'importo complessivo 

dell'appalto. Nel caso di subappalto si applica l'art. 105 del Codice. 

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia 

Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e nei termini 

previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010 e dall'art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016. 

- Altre Informazioni: Rup: Ing. Patrizia Barchi, Dirigente Settore Lavori Pubblici dell'Unione della Romagna 

Faentina. 

Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici 

 dell'Unione della Romagna Faentina 

Ing. Patrizia Barchi 

documento firmato digitalmente 

 


